平成 23 年 6 月 21 日

各  位

                          会 社 名  MUTOH ホールディングス株式会社

                         代表者名    代表取締役社長   早川 信正

  （コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                          問合せ先      経営管理本部 部長   阿部 利彦

 （TEL．０３－５７４０－８７００）

子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社である武藤工業株式会社の全額出資により、

子会社（孫会社）を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社（孫会社）設立の目的

当社は、平成23 年1 月14 日にお知らせしました通り、株式会社セコニックと業務提携基本契約書を

締結しております。当社グループは大判インクジェットプリンタの製造販売を主力事業としておりますが、

株式会社セコニックは光学電子情報機器、事務機器等の製造販売を行っており、事業の親和性が高

いことから、お互いの経営資源を有効活用して事業領域の拡大を目指しております。

   そこで、当社グループと株式会社セコニックが保有している大判インクジェットプリンタや光学電子情

報機器関連の技術の優位性を活かして、今後の成長基盤確立のスピードアップを図るべく、新会社を

設立するものであります。

２．設立する子会社（孫会社）の概要

（1） 商     号：セコニック技研株式会社
（2） 代   表   者：阿部 要一

（3） 本 店 所 在 地：東京都豊島区目白 2－16－20
（4） 設 立 年 月 日：平成 23 年 7 月 1日
（5） 事 業 内 容：電子・電気関連機器の研究、開発、製造、販売、およびソフトウェアの開発、

販売、ソフトウェア技術者の派遣等
（6） 決    算    期：3 月
（7） 資 本 金 の 額：3,000 万円
（8） 株  主 構 成：武藤工業株式会社（100％）

３．日程

（1） 取締役会決議日：平成 23 年 6月 21 日
（2） 設 立 予 定 日：平成 23 年 7月 1 日
（3） 事業開始予定月：平成 23 年 7月

４．当社業績に与える影響

本件による平成 24 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は現在算定中であり、今後業績予想修正が必要

な場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上